
diário oficial Nº 35.600  139Quarta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2023

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 70/2022
PARTES:
Secretaria de Estado de Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Medicilândia – CNPJ 34.593.525/0001-08
OBJETO DO CONVÊNIO: Construção de um Mercado Municipal, no Municí-
pio de Medicilândia, neste estado.
JUSTIFICATIVA: Reformulação do Plano de Trabalho do Convênio
DATA DA ASSINATURA: 07/11/2023
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 1005713

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 1197/2023, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos dos Processos 2023/1103479, de 26/09/2023- 
DIFIS/SEOP.
R E S O L V E:
I- TRANSFERIR, para o período de 07 a 08/11/2023, o deslocamento do servidor, 
MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, Matrícula nº 5936254/2; Cargo/
Função: Coordenador, autorizado a viajar para o Município de Paragominas/
PA, anteriormente concedida para o período de 10 a 11/10/2023, através da 
PORTARIA nº 1079/2023, de 28/09/2023, publicada no DOE nº. 35.558, de 
29/09/2023, em virtude da alteração da agenda.
II - INCLUIR nos efeitos da PORTARIA nº. 1079/2023, de 28/09/2023, 
publicada no DOE nº. 35.558, de 29/09/2023, o Município de Ulianópolis/PA.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1006313
PORTARIA Nº.1208/2023, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1253048, de 06/11/2023 
– COSG/SEOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Sr. Secretário Adjunto Valdir Parry 
Acatauassú, ao Distrito de Mosqueiro/PA.
DESTINO: Mosqueiro (Distrito de Belém)/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 03/11/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1006303
PORTARIA Nº. 1196/2023, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos dos Processos 2023/1103461, de 26/09/2023- 
DIFIS/SEOP.
R E S O L V E:
I- TRANSFERIR, para o período de 07 a 08/11/2023, o deslocamento da 
servidora, JOSEFA CAROLINE CORREA DOS PASSOS, Matrícula: 5977177/1; 
Cargo/Função: Coordenador, autorizada a viajar para o Município de 
Paragominas/PA, anteriormente concedida para o período de 10 a 11/10/2023, 
através da PORTARIA nº 1078/2023, de 28/09/2023, publicada no DOE nº. 
35.558, de 29/09/2023, em virtude da alteração da agenda.
II - INCLUIR nos efeitos da PORTARIA nº. 1078/2023, de 28/09/2023, 
publicada no DOE nº. 35.558, de 29/09/2023, o Município de Ulianópolis/PA.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1006310
PORTARIA Nº. 1211/2023, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1254142, de 06/11/2023 
– DIFIS/SEOP;

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Leo Cristiano da Costa Santos, Matrícula nº. 5965143/1; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalizações nas Obras de Construção da Praça da Vila Belo 
Monte- Contrato 94/2022, no Município de Anapú/PA, na Construção de 
Mercado Municipal de Novo Repartimento/PA-Convênio 34/2022 no Mu-
nicípio de Novo Repartimento/PA, e na reforma da Câmara Municipal, no 
Município de Abel Figueiredo- Convênio 125/2022, no Município de Abel 
Figueiredo/PA.
NOME: Tiago Leão, Matrícula: 5116694/1, Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEOP, aos referidos 
Municípios.
DESTINO: Anapú/Novo Repartimento/Abel Figueiredo/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 20 a 24/11/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1006294
PORTARIA Nº. 1212/2023, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1254127, de 06/11/2023 
– DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Leo Cristiano da Costa Santos, Matrícula nº. 5965143/1; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalizações nas Obras de Reforma, Ampliação, Restauração 
e Reestruturação do Terminal Rodoviário de Igarapé-Açu/PA, espaço para 
micro empreendedores- Convênio 071/2022, e na Revitalização do Balne-
ário Pau Cheiroso- Convênio 237/2022, no Município de Igarapé-Açu/PA.
NOME: Tiago Leão, Matrícula: 5116694/1, Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEOP, ao referido Mu-
nicípio.
DESTINO: Igarapé-Açu/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 14/11/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1006291
PORTARIA Nº. 1215/2023, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1257733, de 06/11/2023 
– DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Joesnam Pereira Mendes, Matrícula nº 5965142/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas - Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalizações nas Obras de Urbanização das Lagoas- Convê-
nio 126/2022,na Reforma do Prédio da Prefeitura- Convênio 128/2022, no 
Município de Abel Figueiredo/PA, na Revitalização do Bosque Unilson Qui-
naip- Convênio 100/2022, na Revitalização de Canteiro central da avenida 
Presidente Vargas- Convênio 101/2022 no Município de Ulianópolis/PA.E na 
Execução de serviços de drenagem e pavimentação asfáltica de vias- Con-
vênio 014/2023,no Município de Curionópolis/PA.
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula nº 57202050/2; Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, aos referidos Municípios.
DESTINO: Ulianópolis/Abel Figueiredo/Curionópolis/PA.
DIÁRIAS: 5,5 (cinco e meia).
PERÍODO: 20 a 25/11/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1006283
PORTARIA Nº. 1209/2023, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1238866, de 31/10/2023- 
DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Daniel Martins Cunha, Matrícula nº. 55587239/2, Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.


